

人口動態調査 集計事項一覧の新旧対照表（案）

資料 1 - 5

新規/変更/削除	変更後	変更前	変更理由等
「概数」－「月報」			
【削除】	保管表 －		
【変更】	第 7 表 死亡数，都道府県（特別区－指定都市再掲）・死因（死因简单分類）・性・年齢（5 歳階級）別	第 7 表 死亡数，死因（死因简单分類）・性・都道府県（特別区－指定都市再掲）別	第7表と第8表は一部重複しているため、年齢別も網羅している第8表をのこし、第7表を削除する。削除による表番号の繰り上げ変更。
【変更】	第 8 表 感染症による死亡数，都道府県（特別区－指定都市再掲）・死因（感染症分類）別	第 8 表 死亡数，都道府県（特別区－指定都市再掲）・死因（死因简单分類）・性・年齢（5 歳階級）別	
【変更】	第 9 表 婚姻件数（当該年に結婚生活に入り届け出たもの），夫－妻の結婚生活に入ったときの年齢（5 歳階級）・夫妻の初婚－再婚の組合せ	第 9 表 感染症による死亡数，都道府県（特別区－指定都市再掲）・死因（感染症分類）別	
【変更】	第10表 離婚件数（当該年に別居し届け出たもの），夫－妻の別居時の年齢（5 歳階級）・同居期間別	第 10 表 婚姻件数（当該年に結婚生活に入り届け出たもの），夫－妻の結婚生活に入ったときの年齢（5 歳階級）・夫妻の初婚－再婚の組合せ	
		第 11 表 離婚件数（当該年に別居し届け出たもの），夫－妻の別居時の年齢（5 歳階級）・同居期間別	
「確定数」－「中巻」－「日本における外国人」			
【新規】	総覧 第 1 表 人口動態総覧（件数），都道府県・市区町村別		第Ⅲ期基本計画における「人口動態調査の外国人が一定規模以上居住する市区町村における市区町村別の外国人集計について、集計可能性を検討する。」とのご指摘を踏まえ、「外国人が一定規模以上居住する」の基準、秘匿措置の範囲等を検討した結果、人口動態総覧（発生件数）については市区町村別に表章することとした。しかし、クロス集計において市区町村別になると客体数が少なく、数値のない表が多くなることが懸念されることから、都道府県別や市別に表章する。 なお、*印は、パブリックコメントの意見を反映し、日本における外国人の妊産婦死亡数の統計表を追加。
【変更】	出生 第 1 表 嫡出出生数，都道府県（特別区－指定都市再掲）・母の国籍・父の国籍別	第 1 表 嫡出出生数，母の国籍・父の国籍別	
【変更】	第 2 表 出生数，都道府県（特別区－指定都市再掲）・母の国籍・性・出生月別	第 2 表 出生数，母の国籍・性・出生月別	
【変更】	第 3 表 嫡出出生数，都道府県・市・父の国籍別	第 3 表 嫡出出生数，都道府県（特別区－指定都市再掲）・父の国籍別	
【変更】	第 4 表 出生数，都道府県・市・母の国籍別	第 4 表 出生数，都道府県（特別区－指定都市再掲）・母の国籍別	
【変更】	第 5 表 出生数，母の年齢（5 歳階級）；母の平均年齢，都道府県（特別区－指定都市再掲）・母の国籍別	第 5 表 出生数，母の年齢（5 歳階級）；母の平均年齢，母の国籍別	
【変更】	死亡 第 1 表 死亡数，都道府県（特別区－指定都市再掲）・国籍・性・死亡月別	第 1 表 死亡数，国籍・性・死亡月別	
【変更】	第 2 表 死亡数，都道府県（特別区－指定都市再掲）・国籍・性・死亡の場所別	第 2 表 死亡数，国籍・性・死亡の場所別	
【変更】	第 3 表 死亡数，都道府県・市・国籍別	第 3 表 死亡数，都道府県（特別区－指定都市再掲）・国籍別	
【変更】	第 4 表 死亡数，都道府県（特別区－指定都市再掲）・年齢（5 歳階級）・性・国籍別	第 4 表 死亡数，年齢（5 歳階級）・性・国籍別	
【新規】	* 第 5 表 妊産婦死亡数，年次別		
【変更】	婚姻・離婚 ** 第 1 表 婚姻件数，都道府県（特別区－指定都市再掲）・妻の国籍・夫の国籍別	第 1 表 婚姻件数，妻の国籍・夫の国籍別	
【変更】	第 2 表 夫妻の平均婚姻年齢・婚姻件数及び百分率（当該年に結婚生活に入り届け出たもの），都道府県（特別区－指定都市再掲）・初婚－再婚別	第 2 表 夫妻の平均婚姻年齢・婚姻件数及び百分率（当該年に結婚生活に入り届け出たもの），初婚－再婚別	
【変更】	第 3 表 離婚件数及び百分率，都道府県（特別区－指定都市再掲）・離婚の種類別	第 3 表 離婚件数及び百分率，離婚の種類別	
【変更】	第 4 表 離婚件数，都道府県（特別区－指定都市再掲）・妻の国籍・夫の国籍別	第 4 表 離婚件数，妻の国籍・夫の国籍別	
「確定数」－「保管表」－「日本における外国人」			
【削除】	婚姻 －	第 1 表 婚姻件数，都道府県（特別区－指定都市再掲）・夫の国籍別	**印の変更により、重複する第1表、第2表を削除する。削除による表番号の繰り上げ変更。
【削除】	－	第 2 表 婚姻件数，都道府県（特別区－指定都市再掲）・妻の国籍別	
【変更】	第 1 表 婚姻件数，妻の届出時の年齢（各歳）・夫の届出時の年齢（各歳）別	第 3 表 婚姻件数，妻の届出時の年齢（各歳）・夫の届出時の年齢（各歳）別	